

لطفا مسئولین به حال آلودگی هوا فکری کنند و با بالا بردن کیفیت خودروها و تولید پیا و اردات سوخت پاکیزه از آلودگی بیشتر جلوگیری کنند.

لطفا درباره جزئیات طرح سنجش و پذیرش دانشگاه‌ها گزاری تهیه کنید.

دانشگاه آزاد اسلامی برای نظام آموزش پزشکی فرصتی بی نظیر است

رئیس کل سازمان نظام پزشکی از ورود دانشگاه آزاد اسلامی به دوره‌های تحصیلات تکمیلی در گروه علوم پزشکی ابراز خرسندی کرد و گفت: «این اقدام دانشگاه آزاد اسلامی علاوه بر ارتقای حوزه سلامت باعث فراهم کردن زمینه اشتغال فارغ‌التحصیلان این گروه نیز خواهد شد.» علی‌رضا زالی با تاکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسلامی برای نظام آموزش پزشکی کشور یک فرصت بی نظیر است، ادامه داد: «دانشگاه آزاد اسلامی اگر امروز سرمایه‌گذاری بیشتری برای ارتقای کیفی حوزه پزشکی داشته باشد در آینده نزدیک منافع بیشتری برای خودش نیز به همراه خواهد داشت.» او با بیان اینکه خوشبختانه از لحاظ کمی در حوزه پزشکی در شرایطی قرار داریم که می‌توانیم روی کیفی‌سازی تمرکز بیشتری داشته باشیم، افزود: «در حال حاضر سال‌های بحرانی کمبود نیروی انسانی در حوزه پزشکی رفع شده است؛ به همین سبب فرصت مناسبی فراهم شده است تا دانشگاه آزاد اسلامی به این امر بیشتر بپردازد.» رئیس سازمان نظام پزشکی گفت: «مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی در حال باز کردن فضا برای تحصیلات تکمیلی در این دانشگاه هستند. این تصمیم هوشمندانه است؛ چراکه ظرفیت‌های خوبی برای ایجاد دوره‌های دستیاری تخصصی و تحصیلات تکمیلی نسبت به گذشته در این دانشگاه ایجاد شده است.»

معاون سنجش دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

نحوه پذیرش داوطلبان دارای مشکل استاد راهنما درد کتری پژوهش محور

امکان پذیرش برای متقاضیان دوره دکتری پژوهش‌محور که پرونده آنها دارای مشکل استاد راهنما بود در دانشگاه آزاد اسلامی فراهم شد. این خبر را معاون سنجش و پذیرش این دانشگاه اعلام کرد. «مجتبی علوی‌فاضل در گفت‌وگو با «مهر» گفت: «با موافقت هیات‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی متقاضیانی که به دلیل مشکل استاد راهنما نتوانستند برای ادامه تحصیل در دوره دکتری پژوهش‌محور این دانشگاه پذیرش شوند، قادر خواهند بود با رفع اشکالات نسبت به پذیرش اقدام کنند.» به گفته او این افراد با رفع نقص‌های پرونده خود می‌توانند درخواستی مبنی بر پذیرش را به معاونت سنجش و پذیرش این دانشگاه اعلام کنند. معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی اضافه کرد: «همچنین متقاضیانی که پس از انجام مصاحبه با مشکل استاد راهنما مواجه شده‌اند نیز با رفع مشکلات پرونده خود می‌توانند درخواست پذیرش در این دوره را به معاونت سنجش و پذیرش اعلام کنند.»

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی تشریح کرد

برنامه‌های دانشگاه در هفته پژوهش و فناوری

دانشگاه آزاد اسلامی نهادی است پیشرو در عرصه پژوهش، تولید علم و فناوری‌های نو که در حد معیارهای جهانی و با تکیه بر توانمندی‌های ملی می‌تواند بستر لازم را جهت ارتقای سطح کیفی و کمی تحقیقات و پژوهش در کشور مهیا سازد و با ساماندهی و هدایت فعالیت‌های مختلف علمی، پژوهشی و فناوری علاوه بر حل مشکلات کشور، موجب حضور برتر علمی دانشگاه در عرصه‌های جهانی تولید علم را فراهم آورد. این دانشگاه در دوره مدیریت سوم خود توجه ویژه‌ای به امر پژوهش داشته است و هر ساله با نزدیک شدن به هفته پژوهش نیز برنامه‌های زیادی را برای حضور در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی تدارک می‌بیند. این دانشگاه امسال هم در بیست‌ودومین نمایشگاه پژوهش و فناوری غرفه‌ای را جهت معرفی و ارائه دستاوردهای پژوهشی و فناوری و توانمندی‌های سامانه ساها آماده کرده است. هفته پژوهش و فناوری با هدف تمرکز بر ایجاد مختلف امور پژوهش و فناوری در کشور از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری دیروز آغاز شد و تا ۲۷ آذر ادامه دارد. در همین راستا معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی از افتتاح سه مرکز رشد دیگر در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی به مناسبت هفته پژوهش و فناوری خبر داد. به گفته ابراهیم واشقانی‌فراهانی مراسم افتتاحیه

نمایشگاه پژوهش و فناوری امروز (دوشنبه) ۲۳ آذر ساعت ۹ صبح با حضور جمعی از مسئولان برگزار می‌شود. دانشگاه آزاد اسلامی برنامه‌های زیادی در هفته پژوهش و فناوری تدارک دیده است که واشقانی‌فراهانی ضمن تشریح آنها می‌گوید: «مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر واحدهای استان تهران نیز بعد از ظهر امروز (دوشنبه) در یکی از واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی برگزار خواهد شد. حضور در جشنواره جوان خوارزمی و مراسم تقدیر از پژوهشگران کشور در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۲۴ و ۲۵ آذر از دیگر برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی در هفته پژوهش و فناوری است.» برگزاری گردهمایی معاونان پژوهشی کشور از دیگر برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی در این هفته است که معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به آن می‌گوید: «عصر روز چهارشنبه مراسم گردهمایی معاونان پژوهشی کشور در سالن اجلاس سمران برگزار خواهد شد که دانشگاه آزاد اسلامی در این مراسم به معرفی دستاوردهای پژوهشی و فناوری خود خواهد پرداخت.»

آن‌طور که واشقانی‌فراهانی گفته است تمام واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در هفته پژوهش و فناوری برنامه ویژه‌ای خواهند داشت؛ پنجشنبه

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی:

توسعه تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی

با جدیت ادامه می‌یابد



آزاد اسلامی خشک نشده است، افزود: «طرح سنجش و پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور که دقیقاً مغایر این نامه است، از سوی برخی نمایندگان محترم مجلس در حال طرح در مجلس شورای اسلامی است.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به طرح آمایش گفت: «در حال حاضر ۷۲ درصد آموزش عالی ایران دولتی است. به این معنی که دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه‌های غیرانتفاعی ۲۸ درصد را تشکیل می‌دهند. هر چند از نظر تعداد دانشجو، دانشگاه‌های دولتی حدود ۴۹ درصد هستند.» او با بیان اینکه نتیجه طرح اقدام سنجش و پذیرش دانشگاه‌ها، دولتی شدن بیشتر آموزش عالی است، افزود: «هدف از اجرای این طرح دولتی کردن و اعمال بار مالی به دولت در حوزه آموزش عالی است.» میرزاده با بیان اینکه سازوکار پذیرش دانشجو در این طرح باعث تضییع حق دانشجویان نخواهد شد، گفت: «شایستگی علمی دانشجویان پیش از این با آزمون کتبی سنجیده می‌شد؛ در حالی که در طرح جدید، مصاحبه عامل اصلی و تعیین‌کننده گزینش دانشجو خواهد بود. پیامد دیگر این اقدام، فساد است که از سفارش و اعمال سلیقه و سوءاستفاده در انتخاب داوطلبان می‌تواند شکل بگیرد و به تبع باعث نزول کیفیت آموزش

در دانشگاه آزاد اسلامی، «از طریق آزمون کتبی کسب می‌شود که این سببه‌ای باقی نمانده است که افرادی که به دنبال اجرائی کردن این طرح هستند تضییع و تخریب دانشگاه آزاد اسلامی را می‌خواهند.»

حق دانشجویان نخواهد شد، گفت: «شایستگی علمی دانشجویان پیش از این با آزمون کتبی سنجیده می‌شد؛ در حالی که در طرح جدید، مصاحبه عامل اصلی و تعیین‌کننده گزینش دانشجو خواهد بود. پیامد دیگر این اقدام، فساد است که از سفارش و اعمال سلیقه و سوءاستفاده در انتخاب داوطلبان می‌تواند شکل بگیرد و به تبع باعث نزول کیفیت آموزش

زمان استخدام اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها کاهش می‌یابد

رئیس هیات عالی جذب اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی از کاهش زمان استخدام اعضای هیات علمی خبر داد. محمدعلی کی‌نژاد در گفت‌وگو با «مهر» گفت: «از زمانی که فراخوان اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها اعلام می‌شود و فرد ثبت‌نام می‌کند، تا لحظه‌ای که رای نهایی برای پذیرش وی اعلام شود، حدود چهار ماه و نیم زمان می‌برد؛ از این رو شورای عالی جذب برای کاهش این مدت زمان برنامه‌ریزی می‌کند. همچنین می‌خواهیم روند جذب را از حدود چهار ماه و نیم به سه تا سه ماه و نیم کاهش دهیم.» به گفته او رای نهایی در مورد متقاضیانی که در اولویت قرار نمی‌گیرند، ظرف ۱۵ روز تا یک ماه صادر و به آنها اعلام می‌شود.

۲۶ آذر مراسم بزرگداشت پژوهشگران برتر واحد بوئین‌زهرا و زنجان برگزار می‌شود و افتتاح مراکز رشد واحدهای زاهدان، ایرانشهر و تاکستان از دیگر برنامه‌های هفته پژوهش و فناوری است.

غرفه اختصاصی دانشگاه آزاد اسلامی استان‌ها

داود ثمری، مدیرکل توسعه فناوری و ارتباط با صنعت دانشگاه آزاد اسلامی هم درباره ویژگی‌های غرفه دانشگاه آزاد اسلامی در این نمایشگاه می‌گوید: «در نمایشگاه امسال، مساحتی حدود یک هزار و ۵۰۰ مترمربع که شامل ۵۵ غرفه است، در اختیار دانشگاه آزاد اسلامی قرار داده شده است.» به گفته ثمری هریک از واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی استان‌ها در این نمایشگاه دارای یک غرفه اختصاصی خواهند بود؛ به علاوه واحد نجف‌آباد، علوم و تحقیقات و هریک از واحدهای استان تهران نیز دارای یک غرفه مجزا هستند. آن‌طور که ثمری گفته است نمایشگاه امسال از لحاظ کیفی رشد خوبی نسبت به سال گذشته دارد و در این نمایشگاه بیش از ۵۰۰ محصول فناوریانه ارائه شده است. همچنین از لحاظ کمی نیز فضایی که در اختیار دانشگاه آزاد اسلامی قرار دارد نسبت به پارسال ۲۰۰ مترمربع افزایش یافته است.

بسیاری از مشتاقان ورود به دانشگاه راهی دانشگاه‌های کم‌کیفیت خارج از کشور شوند که این امر باعث خروج هر ساله مقادیر زیادی ارز از کشور خارج خواهد شد.» او افزود: «کسانی که تمام سعی خود را برای به نتیجه رسیدن این طرح صرف می‌کنند، آیا خبر دارند که با پول خانواده‌های متوسط ایرانی، دانشگاه‌های درجه چندم منطقه را آباد می‌کنند؟» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «به نظر می‌رسد دست‌هایی در کار است تا مانع پیشرفت در زمینه‌های مختلف شوند. یک شبکه منسجم سیاسی در مخالفت با دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل شده که به نظر می‌رسد هدف اصلی آنها مخالفت با آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی است؛ چراکه طرح توسعه تحصیلات تکمیلی در دانشگاه آزاد اسلامی ابتکار ایشان بوده و به همین دلیل این میزان هجمه و مخالفت علیه آن به وجود آمده است.» وی با تاکید بر اینکه ما نیز سیاست‌های خود را با جدیت پیش خواهیم برد، افزود: «بهترین کار این است که امور و برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی را با پافشاری پیش ببریم.»

برخی مسئولان متولی آموزش عالی در مقام رقیب عمل می‌کنند

حمید میرزاده در ادامه گفت: «اقتصاد رشته در دانشگاه‌های دولتی با دانشگاه آزاد اسلامی متفاوت است که هنوز خیلی از مسئولان به این مساله توجه جدی نداشته‌اند.» میرزاده در ادامه، با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی ۵۶ درصد از بار تحصیلات تکمیلی کشور را برعهده دارد، تبعات اجرای این طرح بیش از همه، متوجه این دانشگاه خواهد بود، از اعضای هیات‌رئیس خواست بیشترین انرژی و زمان خود را صرف توسعه دانشگاه کنند و نمایندگان محترم هم همچنین از طرح توسعه تحصیلات تکمیلی این دانشگاه براساس قانون مصوب مجلس شورای اسلامی حمایت کنند. متاسفانه اشخاصی که مسئول تنظیم ارتباطات توسعه علمی ایران هستند، در مقام رقیب با دانشگاه آزاد اسلامی برخورد حذفی می‌کنند که این موضوع برای آموزش عالی ایران خطرناک است.



نقش دانشگاه‌ها

برای توسعه مخازن بااهمیت است



رئیس دفتر هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با حضور در مراسم روز دانشجو و تجلیل از اعضای هیات‌موسس، کاپیتان‌های نمونه فارغ‌التحصیل و دانشجویان ممتاز واحد خارک دانشگاه آزاد

اسلامی با تشریح اهمیت استراتژیک این جزیره گفت: «ما باید خلیج فارس را نقطه‌ای بدانیم که با تقویت آن توانایی مدیریت جهان را داریم. این نقطه به‌تنهایی قدرت استراتژیک ما را در منطقه بالا می‌برد. این نقطه بیشترین و بالاترین قدرت چانه‌زنی در منطقه و جهان را در اختیار کشورهای مختلف قرار می‌دهد.»

به گزارش «آنا» یاسر هاشمی ادامه داد: «شاید مهم‌ترین مطالبه‌ای که دانشجو حق دارد در این منطقه مطرح کند، این است که آیا ما حق خلیج فارس را ادا کرده‌ایم یا خیر.»

رئیس دفتر هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با انتقاد از تلاش‌ها برای تحریف نام و پیشینه تاریخی خلیج فارس گفت: «توقع این است که یک کار جدی در این‌باره صورت گیرد. اما برای صیانت و حراست از خلیج فارس قطعاً نباید به نام آن بسنده کنیم. صیانت و حفاظت از خلیج فارس

صیانت و حفاظت از تمامیت ارضی و تمامیت مرزی کشور است. در این زمینه باید شرایط دفاعی خود را ارتقا دهیم.» هاشمی سپس به بیان اهمیت موضوع امنیت، صلح و محیط‌زیست پرداخت و گفت: «موضوع تولید گازهای گلخانه‌ای ناشی از فعالیت‌های انسانی و صنعتی موضوع اصلی اجلاس پاریس بود. محیط‌زیست یک موضوع علمی و جدی برای ایران است و ما نمی‌توانیم نسبت به آن بی‌تفاوت باشیم.» او با تاکید بر لزوم توجه دولت‌مردان به افزایش سهم ایران در تبدیل آب خلیج فارس به آب شرب، افزود: «این امر باید با توجه به تاثیرات پسماندهای فرآیند آب شیرین‌کنی صورت گیرد.»

هاشمی حراست از میدان‌های نفتی و گازی خلیج فارس را امری بااهمیت عنوان کرد و گفت: «در این زمینه نقش دانشگاه‌ها برای توسعه مخازن بااهمیت است. باید طرح‌های استخراج برای دوره‌های درازمدت برنامه‌ریزی و طراحی شود. همچنین برداشت حداکثری از مخازن نفتی داشته باشیم. متاسفانه متوسط برداشت و استخراج از میدان‌های نفتی ایران حدود ۲۵ تا ۳۵ درصد عنوان می‌شود؛ اما در کشورهای دیگر خلیج فارس متوسط برداشت معادل ۴۰ تا ۴۵ درصد است. همین موضوع نقش دانشگاه را در این حوزه‌ها مهم‌تر می‌کند.»

رئیس دفتر هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «هیچ چیز مهم‌تر از نیروی انسانی کارآمد نیست. من خوشحالم که دانشگاه آزاد اسلامی در تمام این سال‌ها به این موضوع توجه کرده است. امروز ما یک میلیون و ۶۰۰ هزار دانشجویان می‌خواهیم و سمت پیروزی

برود، بسیار پررنگ است

معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

برنامه ویژه دانشگاه برای تکریم خادمان

زبان فارسی

دانشگاه آزاد اسلامی در دوره مدیریت سوم خود توجه ویژه‌ای به زبان و ادبیات فارسی دارد و برای گسترش و ترویج زبان فارسی برنامه‌های زیادی را برای این امر تدارک دیده و تلاش‌هایی برای تحولی بزرگ درباره حفظ و گسترش زبان و ادبیات فارسی در این دانشگاه آغاز شده است. در همین راستا تازه‌ترین نشست کارگروه تخصصی ستاد حفظ و گسترش زبان و ادبیات فارسی به ریاست سیدطه هاشمی برگزار شد. در این نشست معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «نگاه دکتر میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به مقوله زبان و ادبیات فارسی، نگاهی علمی و بسیار جدی است و بر همین اساس برنامه‌های مربوطه باید در سطح استانی، ملی و منطقه‌ای برگزار شود.» سیدطه هاشمی با اشاره به ظرفیت دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه زبان و ادبیات فارسی در داخل و خارج از کشور افزود: «در دانشگاه آزاد اسلامی حدود هزار استاد زبان و ادبیات فارسی وجود دارد و در این زمینه، انتظار از دانشگاه زیاد است.»

او ادامه داد: «طبق دستور دکتر میرزاده، برای هر یک از معاونت‌های دانشگاه آزاد اسلامی درباره حفظ و گسترش زبان فارسی، بودجه لحاظ می‌شود. همچنین باید نیم درصد بودجه کل معاونت‌ها به پیوست‌های فرهنگی اختصاص یابد که از این بودجه می‌توان در حوزه حفظ و گسترش زبان و ادبیات فارسی استفاده کرد.»

به گفته او نشست کارگروه تخصصی ستاد حفظ و گسترش زبان و ادبیات فارسی باید هر هفته تشکیل شود و گزارش آن در اختیار حمید میرزاده قرار گیرد. ضمن اینکه اجرای برنامه‌های مدنظر ستاد حفظ و گسترش زبان و ادبیات فارسی باید زیر نظر دبیر علمی و دبیر اجرایی باشد. هاشمی گفت: «کمیسئون تخصصی در حوزه زبان و ادبیات فارسی در ذیل شورای راهبردی فرهنگی اجتماعی استان‌ها تعیین شده که مرکب از استادان زبان و ادبیات فارسی، معاونت آموزشی و معاونت فرهنگی و اجتماعی واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی سراسر کشور است.» در نشست کارگروه تخصصی ستاد حفظ و گسترش زبان و ادبیات فارسی درباره برنامه کلان به تناسب ارکان عنوان‌شده در بنیان نظری تصمیم‌گیری شد که انتخاب خادم زبان فارسی از جمله این برنامه‌ها بود.

برای اطلاعات بیشتر با ما تماس حاصل فرمایید

۶۶۳۴۸۰۱۸

عکس‌های دانش آموزان و دانشجویان

ممتاز خود را برای چاپ درنشریه

فرهنگستان به آدرس ads@fdn.ir ارسال فرمایید.

جهت هماهنگی به روابط عمومی واحد خود مراجعه کنید.

ویژه اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی